
Granátové jablko je tradičním 
symbolem milosrdných bratří  
a tvoří s trojúhelníky a slovní 

známkou korporátní logo.  
Mělo by se ho užívat vždy v této kombinaci, 
smí však stát ve zvláštních případech i samo  
o sobě, případně na černé routě (např. na zdi 

domu nebo trvalé logo ve filmu.)

LOGOMANUÁL
MILOSRDNÍ BRATŘI

Ideální šíře loga by měla být asi 65 
mm. Logo by se nemělo používat 

nikdy v nadměrné velikosti.  
Aby byla zaručena čitelnost, musí 
mít logo minimální šířku 38 mm!

Barvy trojúhelníků 
nelze zaměňovat.

Slovní známka je normována a nelze ji měnit 
ani co do proporcí ani co do barev. První řádek 
obsahuje vždy verzálkami provedené označení 

„MILOSRDNÍ BRATŘÍ“, druhý řádek jméno domu, 
či označení delegatury, př. celé provincie.

Manuál korporátního designu - Michael Hierner.

Dle manuálu není dovoleno 
zaměňovat barvy loga, jedinou 
výjimkou je varianta ve stup-
ních šedi především pro tisk 

černobílého materiálu. Je-li to 
však možné, upřednostňuje se 

plnobarevná varianta.
Logo musí bezpodmínečně  

stát na bílém pozadí, okraj pak 
musí mít minimální šíři výšky 

textové čási loga.


